令和５年 ５月 ２２日

保 護 者  様

新見市立思誠小学校長  佐々木 謙二

同   愛児会長  宮 原 康 成

同 児童会員部長   柿 原  由 美

参観日･救急法講習会のお知らせ

 向暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、本年度２回目の参観日を下記のとおり行いますので、ご多用とは思います
が、お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

 また、当日は愛児会児童会員部主催の｢救急法講習会｣を計画しております。今年
も心肺蘇生法を中心とした講習を行います。「講習会で習ったことが役に立った。」
というような事態が起きてはいけませんが、体験していないといざというとき対応
できません。保護者の方全員に参加していただきたいと思いますので、よろしくお
願いいたします。
 なお、今年度プール当番をされる方のみを対象としたプール当番説明会も合わせ
て実施します。プール当番をされる方が出席してくださいますようお願いいたしま
す。

 また、参観日の授業参観後（14:20~16:30）、やむを得ない事情でお子さんの学校
での待機を希望される方は、見守りボランティアをお願いしていますので、安心メ
ールに添付している URL より６月１３日（火）までに申し込んでください。

記

１ 期  日   令和５年 ６月 ２０日（火） 全学年

２ 日  程

 １３：２５～１４：１０ 授業参観

 １４：２０～１５：００ 学級懇談

  【５年生は、宿泊研修説明会（ ５－１ ）】

  【６年生は、修学旅行説明会（ 音楽室 ）】

 １５：１０～１６：１０ 救急法講習会（体育館）
 １６：１０～１６：３０ プール当番説明会（今年度プール当番される方のみ）

                ＊児童一斉下校１４：３０（スクールバス１４：４０発）

３ そ の 他

  ○ 参観授業(５校時)の時間が通常とは異なりますので、ご注意ください。

  ○ 救急法の講習会には、動きやすい服装でご参加ください。

  ◎ 駐車場は、上運動場(新見高校北校地グラウンド)をご利用ください。